



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2014**

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

**Contratada:** F. P. GARALUZ - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 07.299.558/0001-69 com sede na Rua Santos Dumont, 1406, Centro, Município de Campo Mourão- Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”

Material de Expediente					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
13	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.800,00	UN	1,29	2.322,00
14	CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS	200,00	UN	4,49	898,00
18	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA AZUL SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO NO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	300,00	CX	33,00	9.900,00
19	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	200,00	CX	33,00	6.600,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	700,00	CX	34,05	23.835,00
22	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	100,00	UN	1,99	199,00
<b>TOTAL</b>					<b>43.754,00</b>

Valor Total dos Itens de R\$ 43.754,00 (Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais).

**Data de assinatura:** 17 de Setembro de 2014.

**Vigência:** 16/09/2015.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA  
 UNIDADES ADMINISTRATIVAS  
 UNIDADE DE FUNDACAO  
 ESTADO DE FUNDACAO  
 CNPJ: 16.864.640/0001-26  
 RUA JOSE DE FRANCIS FERREIRA, Nº 14 - CEP. 84.204-000 - FONEFAZ - FONEFAZ (041) 3441-1211

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA  
 UNIDADES ADMINISTRATIVAS  
 UNIDADE DE FUNDACAO  
 ESTADO DE FUNDACAO  
 CNPJ: 16.864.640/0001-26  
 RUA JOSE DE FRANCIS FERREIRA, Nº 14 - CEP. 84.204-000 - FONEFAZ - FONEFAZ (041) 3441-1211

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA  
 UNIDADES ADMINISTRATIVAS  
 UNIDADE DE FUNDACAO  
 ESTADO DE FUNDACAO  
 CNPJ: 16.864.640/0001-26  
 RUA JOSE DE FRANCIS FERREIRA, Nº 14 - CEP. 84.204-000 - FONEFAZ - FONEFAZ (041) 3441-1211

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2014**  
 CONTRATO: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 16.864.640/0001-26, com sede na Rua José de Francis Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.  
 CONTRATADA: AMBERSON FERREIRA DE JESUS AMARINHOS - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 12.370.448/0001-98 com sede na Avenida Capitão Iróin Bandeira, 2623, Município de Campo Mourão - P.  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO	100,00	4.600,00
90	PAPEL ALVIZO A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M² - ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS	8.000,00	720.000,00
91	PAPEL SULFITE OFICIO 2 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M² - 400 FOLHAS - PAPEL ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS	4.000,00	360.000,00
102	FORNECEDOR LUMINOZO CAVA COM 100 UNIDADES	100,00	10.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>1.194.600,00</b>

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2014**  
 CONTRATO: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 16.864.640/0001-26, com sede na Rua José de Francis Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.  
 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUMARDELLI LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.963.374/0001-04 com sede na Rua Irlene Geraci, 860, Município de Laranjeiras do Sul - PR.  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	PERFURADOR 60 FOLHAS OU 5 MM	14,79	1.479,00
106	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,70	270,00
107	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,70	270,00
108	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,70	270,00
109	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,22	222,00
110	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	16,88	1.688,00
111	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	25,40	2.540,00
112	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	15,84	1.584,00
113	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	14,58	1.458,00
114	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	3,54	354,00
115	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	0,75	75,00
116	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	0,87	87,00
117	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,35	235,00
118	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	0,25	25,00
119	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	54,60	5.460,00
120	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	5,58	558,00
121	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	8,88	888,00
122	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	44,44	4.444,00
123	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	2,79	279,00
124	PRINCELA ATOMICO PARA ESCRITA GROSSA A4 COM 100 FOLHAS COM TINTA A BASE DE ALCOOL	5,18	518,00
<b>TOTAL</b>			<b>21.814,00</b>

Valor Total dos Itens de R\$ 230.443,00 (Quarenta e Três Mil Quatrocentos e Trinta e Seis Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	CADERNO BROCHURA REGIÃO	1.800,00	23.400,00
14	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
15	CADERNO BROCHURA REGIÃO	300,00	5.400,00
16	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
17	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
18	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
19	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
20	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
21	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
22	CADERNO BROCHURA REGIÃO	200,00	3.600,00
<b>TOTAL</b>			<b>41.760,00</b>

Valor Total dos Itens de R\$ 190.555,00 (Cento e Sessenta Mil Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFABETA PARA CARIMBO - COB	50,00	5.000,00
2	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	1,70	170,00
3	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	0,27	27,00
4	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	1,25	125,00
5	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	15,50	1.550,00
6	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	0,88	88,00
7	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	1,49	149,00
8	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	1,49	149,00
9	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	8,00	800,00
10	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	3,00	300,00
11	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	17,80	1.780,00
12	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	38,90	3.890,00
13	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	0,30	30,00
14	AFAGADOR DE GIZ COM TUBO PARA 100	3,20	320,00

Valor Total dos Itens de R\$ 230.443,00 (Quarenta e Três Mil Quatrocentos e Trinta e Seis Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

Valor Total dos Itens de R\$ 43.754,00 (Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

Valor Total dos Itens de R\$ 43.754,00 (Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

Valor Total dos Itens de R\$ 43.754,00 (Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.

Valor Total dos Itens de R\$ 43.754,00 (Quarenta e Três Mil Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais)  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 18/09/2015.